MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000,
Fone: (54) 3437.2305 – www.ifrs.edu.br/veranopolis - Email: ensino@veranopolis.ifrs.edu.br

HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES E PONTUAÇÃO DA ANÁLISE
DOCUMENTAL DO EDITAL CAMPUS VERANÓPOLIS Nº 011/2021

PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO PARA O PROJETO DE
DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES PARA AMPLIAÇÃO DOS CURSOS MASSIVOS NO

CAMPUS VERANÓPOLIS

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande
do Sul - Campus Veranópolis, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 162, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU em 27 de fevereiro de 2020 e
de acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Ensino (PIBEN) e com o Edital IFRS nº
37/2021 – Apoio a Projetos de Ensino Com Foco em Ações de Educação a Distância Junto aos
Núcleos de Educação a Distância, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS
INSCRIÇÕES E PONTUAÇÃO DA ANÁLISE DOCUMENTAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO
DE BOLSISTAS DE ENSINO PARA O PROJETO DE DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES
PARA AMPLIAÇÃO DOS CURSOS MASSIVOS NO CAMPUS VERANÓPOLIS.

1. DA HOMOLOGAÇÃO E PONTUAÇÃO DA ANÁLISE DOCUMENTAL
1.1 Os resultados quanto à homologação definitiva das inscrições e à pontuação na etapa de
análise documental são os que seguem:

Candidato(a)* Homologação das inscrições Análise
Documental

Situação Justificativa Pontuação

Andrei Junior Ferruda Homologada 0

Gessica Girotto Tonato Homologada 20

Gunnar Nathanael dos Santos Oliveira Homologada 0

Jean Carlo Zandoná Homologada 50

Jovana Carbonera Duz Homologada 20

Leandro Arthur Begozzi Homologada 50

Luana Bison Duz Homologada 20

Maria Eduarda Gonçalves Homologada 0

Pedro Henrique Spasin Solano Homologada 0

Tiago Zanella Pancotto Homologada 0

Vinicius Gabriel Bessega Homologada 0
* Em ordem alfabética

1

http://www.ifrs.edu.br/veranopolis

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000,
Fone: (54) 3437.2305 – www.ifrs.edu.br/veranopolis - Email: ensino@veranopolis.ifrs.edu.br

1.2 A pontuação da etapa da análise documental foi realizada seguindo o disposto nos itens
6.2, 6.3, 6.4 e 6.5 do Edital nº 011/2021.

Veranópolis (RS), 23 de junho de 2021.

Daniel de Carli
Diretor-geral

Campus Avançado Veranópolis do IFRS

A via original encontra-se arquivada no Setor Administrativo do Campus Veranópolis

2

http://www.ifrs.edu.br/veranopolis